А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ А  0 £ . J & J 'Y  № fyZ
рп. Охотск

О- закреплении муниципал ыЩх общеобразовательных организаций за
кошфетными территориями Охотского муниципального округа Хабаровского края
на 2024 год

Руководствуясь статьями 5, 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования», в целях соблюдения прав граждан на
общедоступное образование, защиты интересов ребенка и удовлетворения
потребностей родителей (законных представителей) в выборе
общеобразовательной организации администрация Охотского муниципального
округа Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации за
конкретными территориями Охотского муниципального округа Хабаровского края
(далее - округ) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу образования администрации округа (Задорожный А.В.):
2.1. Обязать руководителей подведомственных учреждений осуществлять

формирование контингента учащихся с учетом закрепленных территорий.
2.2. Обеспечить информирование о закреплении муниципальных

общеобразовательных организаций за конкретными территориями округа с
использованием различных средств информации (информационные стенды, сайты
образовательных учреждений и др.).

3. Признать утратившим силу постановление администрации Охотского
муниципального района Хабаровского края от 10.02.2023 № 40 «О закреплении
муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями
Охотского муниципального района Хабаровского края на 2023 год».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации округа по социальным вопросам
Ольшевскую С.В.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Охотско-эвенская
правда».

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января
2024 года.

Глава округа

000283

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
Охотского муниципального

округа
Хабаровского края

от 0JX ^ tZ

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ,

закрепленные за конкретш»ши территориями Охотского муниципального
округа Хабаровского края

Наименование образовательного учреждения,
адрес

Наименование
населенных

пунктов

Примечание

1 2 3
Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа
№1 имени В.С. Богатырева рабочий поселок

Охотск
682480, Хабаровский край, рп. Охотск, ул.

Ленина, д. 20

рп. Охотск, с.
Резиденция, п.
Новое Устье

Дети из числа
коренных

малочисленных
народов Севера,

родители которых
ведут кочевой образ

жизни
Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа
имени В.Ф. Ермолина поселок Новая Иня

682490, Хабаровский край,
Охотский район,

п. Новая Иня, ул. Школьная, д. 1

п. Новая Иня, с.
Иня,

п. Сельхозферма, п.
Усчан, с. Нядбаки

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Начальная школа - детский сад» село

Иня
682490, Хабаровский край,

Охотский район,
с. Иня, ул. Победы, д. 27

с. Иня,
п. Сельхозферма, п.
Усчан, с. Нядбаки

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа

имени И.Я. Куртукова и В.М. Сафонова село
Булгин

682489, Хабаровский край,
Охотский район,

с. Булгин, п.
Аэропорт, п.

Морской

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение основная общеобразовательная школа

имени В.Ф. Черных поселок Новое Устье
682493, Хабаровский край, Охотский район,

п. Новое Устье,
ул. Партизанская, д. 4

п. Новое Устье

2

1 2 3
Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа
имени С.С. Вострецова село Вострецово

682494, Хабаровский край,
Охотский район,

с. Вострецово, пер. Школьный, д. 2

с. Вострецово,
п. Новое Устье

При наличии
учащихся 10-11

классов,
проживающих в
п. Новое Устье

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа

имени Н.П. Ткачика село Арка
682499, Хабаровский край,

Охотский район, с. Арка, ул. Школьная, д. 1

с. Арка

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Вечерняя (сменная) школа имени

И.Ю. Москвитина» рабочий поселок Охотск
682480, Хабаровский край,
рп. Охотск, ул. Ленина, д. 20

Все населенные
пункты Охотского
муниципального

района
Хабаровского

края

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-07-13T14:14:32+0500